（www.cninfo.co

m.cn）上的

2012-048 号、有关

股东未过有效期

的承诺的专项公

告。

报告期内，正

常履行中。

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划 不适用

是否就导致的同业竞争和关联交易问题

作出承诺
是

承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 不适用

五、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 中瑞岳华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 66

境内会计师事务所审计服务的连续年限 5 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 刘剑华 、廖晓鸿

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

六、其他重大事项的说明

1、2011年3月2日，公司四届九次董事会审议通过了《关于向特定对象非公开发行A股股票方案的议案》，拟向境内特

定对象非公开发行股票数量上限不超过12,545万股，详见公司于2011年3月4日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上非

中航三鑫股份有限公司 2012 年度报告全文

- 31 -

公开发行股票的相关公告。2013年3月22日，公司四届二十六次董事会审议通过《关于终止实施公司非公开发行股票方案的

议案》，详见3月26日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的2013-018号、关于终止实施非公开发行股票方案的公告。

2、公司于2011年3月2日召开的四届九次董事会与2011年9月8日召开的2011年第三次临时股东大会审议通过了《关于公

司参与航材院百慕新材增资扩股的议案》，同意公司与中航百慕新材料技术工程股份有限公司（原名北京航材百慕新材料技

术工程股份有限公司，以下简称中航新材）签订《股份（增资）认购协议》，参与中航新材定向增资。详见公司2011年3月4

日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的“2011-023号、关联交易公告（拟参与航材院百慕新材增资扩股事项）”。报

告期内，上述增资扩股事项已实施完毕，详见2012年11月24日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的2012-050号、关

于参与百慕新材定向增资事项的进展公告。

中航三鑫股份有限公司 2012 年度报告全文

- 32 -

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 390,397,630 48.58%   -273,971 -273,971 390,123,659 48.55%

1、国家持股

2、国有法人持股 267,479,400 33.29%   267,479,400 33.29%

3、其他内资持股 0 0%

其中：境内法人持股 0 0%

  境内自然人持股

4、外资持股   0 0%

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

5、高管股份 122,918,230 15.29%   -273,971 -273,971 122,644,259 15.26%

二、无限售条件股份 413,152,370 51.42%   273,971 273,971 413,426,341 51.45%

1、人民币普通股 413,152,370 51.42%   273,971 273,971 413,426,341 51.45%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 803,550,000 100%   0 0 803,550,000 100%

股份变动的原因

2012年1月4日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对公司董监高级管理人持有的本年度可转让股份法定额度进

行了核算，并按照《公司法》、《证券法》及有关规定的允许比例进行了高管股解锁。截止报告期内，解锁的高管股合计273,971

股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

中航三鑫股份有限公司 2012 年度报告全文

- 33 -

二、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期股东总数 45,885 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 60,645

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

韩平元 境内自然人 19.68% 158,150,000 0 118,612,500 39,537,500

深圳贵航实业有

限公司
国有法人 15.62% 125,550,000 0 125,550,000 0 冻结 11,217,716